19 I Cor. 3, 16 21 I Cor. 2, 14

1 nascunt *T* dici potest *om.* *A* 2 tanto *TMACP<sup>2</sup>N* *edd.*; in *G* *dubium* salutis (*i ex corr. m. 1*; *fuit s*) *G* 3 eis in *fine pag. om.* *A* ei *M* Christiana] christiana religio (*religio m. ut uid. 1 del.*) *P* gratia *C* quibus] qui *P* 4 imputatur *B* renisus] sensus *A* 5 nihil inpenditur *P* nihil impedit *R* in eis *om.* *GT* 7 quia (*ia in ras.*) *B* quod faciunt nesciunt *A* quid *edd.* iudicetur, *m. 1 corr.* iudicentur *B* 8 uoluptatis *G* 9 quod *TRP* qui *A* illis *R* sanctificationi. (*fuit s*) *A* adhibere debet *GT* deberet *B* adsensus] et sensus *A* 10 prodeesset *G* 11 quod] et quod *MA* id quod *N* deinde *A* 12 ignosceret *R* 13 dicimus] si dicimus *T* id] eum *R* 14 habere *A* sanctum] *s<sup>2</sup>m*, *m. 1 corr.* *s<sup>2</sup>m* *R* enim *om.* *R* quamuis sit (*is si ex corr.*) *C* 15 iucus, *m. 2 corr.* cuius *G* cui, *m. 1 add.* us *B* 16 eis, *m. 2 est* *T* 17 sopita (*i ex corr. m. 2*) *G* im *G* 19 dicit *A* quia (*uia in ras.*) *B* 20 habitat *om.* *M* 21 percipiet *B* pepercit *RA* quae] ea quae *C sec. Vulg.*

spiritus dei, quos etiam paruulos uocat non carnis aetate sed mentis. non itaque percipiebant cognitione spiritum sanctum, qui habitabat in eis, et habitante in se spiritu sancto adhuc animales nondum spiritales erant, quia nondum poterant habitatorem suum spiritum cognitione percipere.

- 27 Habitare autem ideo et in talibus dicitur, quia in eis occulte agit, ut sint templum eius, idque in proficientibus et proficiendo persenerantibus perficit. spe enim salui facti sumus, sicut apostolus dicit, cum alio loco dicat: Saluos nos fecit per lauacrum regenerationis. cum ergo hic dicat: Saluos nos fecit, tamquam salus ipsa iam data sit, quem ad modum accipiendum sit, illic exponit, ubi ait: Spe enim salui facti sumus. spes autem, quae uidetur, non est spes; quod enim uidet quis, quid et sperat? si autem, quod non uidemus, speramus, per patientiam expectamus. multa itaque dicuntur in scripturis diuinis tamquam facta sint, cum adhuc in spe esse intellegantur. unde est et illud, quod dominus discipulis ait: Omnia, quae audiui a patre meo, nota uobis feci, quod usque adeo secundum spem dictum est futurorum, ut eis postmodum dicat: Multa habeo uobis dicere, sed non potestis illa

1; 4 I Cor. 3, 1 8 Rom. 8, 24 9 Tit. 3, 5 12 Rom. 8, 24—25  
18 Ioh. 15, 15 21 Ioh. 16, 12

2 utique *G* cognitionem *GT* (an cognationem?) *CP* spiritus sancti *GTP* 3 habitat *PP*<sup>1</sup> habitante cum *ras. super e P*<sup>1</sup> 4 qui, *m. 1 corr.* quia *B* 6 habitare *P*<sup>1</sup> talibus] tabulis *R* quia (ia in *ras.*) *B* quod *C* 7 sint] si *P* idque] itaque *R* im *G* proficientibus et *bis G* 8 perficit (*pr. i in ras.*) *B* saluti, *m. 1 corr.* salui *C* 10 hic ergo *R* ergo haec *P* 11 tanqui *C* tam (quam in *fine u. om.*) *P* ipsa *om. R* 12 intelligendum *edd.* sit quod illic *R* 13 salui *B* 14 uidet, *m. 1 corr.* uidet *R* et unus habet *P* (*Gr. τὸ καὶ ἕκαστος*), *om. codd. cett. et edd. sec. Vulg.* 16 itaque] namque *m* scripturus, *m. 1 corr.* scripturis *R* diuinis *om. RMACPP*<sup>1</sup> *edd.* 17 in spe adhuc *edd.* 18 et *om. C* discipulis *om. T* quaecumque *T sec. Vulg.* 19 feci uobis *AC edd. sec. Vulg.* adeo secundum] ad eos et in *marg. m. 1 add.* secundum *R* adeos] secundum *P* 20 ei (= eius) *R* 21 abeo *T* illa *om. Am sec. sacr. litt.*

portare modo. agit ergo, in quibus adhuc mortalibus habitat, ipsam aedificationem habitaculi sui, quam non in ista sed in alia post hanc uitam perficit, quando absorbebitur mors in uictoriam diceturque illi: Ubi est, mors, uictoria tua? ubi est, mors, aculeus tuus? quid est autem mortis aculeus nisi peccatum?

28 Propter quod nunc etiam renati ex aqua et spiritu omnibusque peccatis siue originis ex Adam, in quo omnes peccauerunt, siue factorum, dictorum cogitationumque nostrarum in illius lauacri mundatione deletis tamen, quia mansimus in hac uita humana, quae temptatio est super terram, merito dicimus: Dimitte nobis debita nostra. et hanc orationem uniuersa dicit ecclesia, quam mundat saluator lauacro aquae in uerbo, ut eam sibi exhibeat gloriosam, non habentem maculam aut rugam aut aliquid eius modi tunc utique, cum perficietur in re, ubi nunc proficiendo ambulatur in spe. nam quo modo est nunc non habens maculam aut rugam aut aliquid eius modi, quae uel in omnibus ad eam pertinentibus hominibus, qui iam ratione mentis utuntur et uoluntatis arbitrio mortalisque carnis sarcinam portant, uel certe, quod etiam ipsos contentiosos necesse

3 I Cor. 15, 54    4 I Cor. 15, 55—56    7 Ioh. 3, 5    8 Rom. 5, 12    11 Iob 7, 1    12 Matth. 6, 12    13 Eph. 5, 26—27

1 ait, *m.* 2 agit *MP*<sup>1</sup> ait *RA*    mortalibus adhuc *edd.*    2 ipse  
(*sic!*) meditationem *R* ipsa edificatione *P*    quam *B*    in *om.* *MAC*  
3 uita. *T*    perficit *BP*    absorbebitur *TMCP*<sup>1</sup> *edd. sec. Vulg.*  
absorbetur *R*    4 uictoria *TRAP* *edd. praeter m sec. Vulg.* (*Gr. sic*  
*vīxoc*)    diciturque, *m.* 2 diciturque *P*<sup>1</sup>    uictoria—mors *om.* *T*    5 autem  
*om., m. 1 add. P*    7 spiritu] spiritu sancto *T*    omnibus (*om. que*) *R*    8 sv////  
(*ras. 2—3 litt.*) *B*    9 siue] ut supra *B*    excogitationumque *A*  
10 illis *A*    delens *C*    manemus *CP*<sup>1</sup> *edd.*    11 temptatio//est  
(*parua ras., st ex corr. m. 2; fuitne temptationem?*) *P*<sup>1</sup>    13 dicit uniuersa *edd.*    diuersa *P*    quam *B*    munda *P*    14 sibi] sicut *B*;  
*cf. p. 98, 12; 106, 5*    exhiberet *P*    glā, *m. 2* gloriosam *C*    16 huius  
*TC*    cum *om.* *CP*<sup>1</sup>    proficiendo *R*    18 maculam neq; aut (*neq;*  
*del.*) *C*    huius *T*    19 eum *MA*    hominibus qui iam] in omnibus  
quam *A*    20 maralisque, *ras. et corr. m. ut uid. 1* mortalisque *P*

est fateri, in multis suis membris ueraciter dicit: Dimitte nobis debita nostra?